

Nr 419.

Av herr **Österström**, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 38, med förslag till förordning om moderskapspenning m. m.

Enligt det i Kungl. Maj:ts proposition nr 38 framställda förslaget om moderskapspenning skall i samband med ansökning om moderskapspenning erläggas en anmälningsavgift av två kronor, vilken tillfaller sjukkassorna för deras bestyr med ansökningens prövning och moderskapspenningens utbetalande. Såväl socialstyrelsen som svenska sjukkasseförbundet hade i sina remissyttranden över det till grund för propositionen liggande betänkandet hemställt, att, eftersom staten vore uppdragsgivaren, sådan ersättning måtte beredas sjukkassorna genom lämpligt direkt statsanslag och ej såsom för närvarande uttagas genom avgifter av de sökande. Det har anförts och är även väl känt, att dessa avgifter giva anledning till missnöje från allmänhetens sida, ett missnöje som ofta vänder sig mot sjukkassorna. Avgiftsbetalningen, som skall förskottas, innefattar onekligen även en onödig omgång och minskar det belopp, som utbetalas till moder, varigenom moderskapspenningen reellt icke blir 75 kronor, såsom i förordningen angives, utan blott 73 kronor. Just emedan skillnaden icke är större, kan det med hänsyn till den friktion avgiften likväl förorsakar med fog göras gällande, att den bör avskaffas, allrahelst den till 75 kronor fastställda moderskapspenningen icke kan sägas vara för hög.

Även om genom en dylik förändring en motsvarande justering av statens bidrag till sjukkassornas moderskapshjälp blir erforderlig, är den statsfinansiellt icke alltför betydande. Då i övrigt skälen för bibehållandet av den nuvarande ordningen i detta hänseende även efter den i propositionen föreslagna, i olika hänseenden så genomgripande reformen av moderskapsunderstödet icke framstå tillräckligt starka, tillåter jag mig hemställa,

att sjukkassorna beredas ersättning för sitt bestyr med moderskapspenningen genom direkt statsanslag i stället för genom uttagandet av avgifter från de sökande.

Stockholm den 6 februari 1937.

Ivar Österström.

